
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 53.100                                                                                                                                     Červen
2000

Stroje pro zemní práce - Základní typy - Terminologie ČSN
EN ISO 6165

27 7400

                                                                                                     idt ISO 6165:1997

Eart-moving machinery - Basic types - Vocabulary

Engins de terrassement - Principaux types - Vocabulaire

Erdbaumachinen - Grundtypen - Begriffe

Tato norma je českou verzí evropské normy EN ISO 6165:1999. Evropská norma EN ISO 6165:1999
má status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN ISO 6165:1999. The European
Standard EN ISO 6165:1999 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 6165 z února 1994.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2000                                                                                                                                          58919
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Citované normy

ISO 6016:- 1) nezavedena, nahrazená ISO 6016:1998 dosud nezavedenou, předchozí vydání ISO
6016:1982 zavedeno v ČSN 27 8020 ISO 6016:1988 Stavebné a zemné stroje - Spôsoby merania
celých strojov, ich pracovného zariadenia a dielcov

ISO 10261:1994 zavedena v ČSN ISO 10261:1996 (27 7961) Stroje pro zemní práce - Systém
číselného označení k identifikaci výrobku

Souvisící ČSN

ČSN EN 474-1 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN EN 500-4 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 4: Specifické
požadavky na stroje pro zhutňování

ČSN ISO 6747 (27 8047) Stroje na zemné práce. Traktory. Názvoslovie a obchodné špecifikácie

ČSN ISO 7131 (27 7410) Stroje na zemné práce. Nakladače. Terminológia a obchodná špecifikácia

ČSN ISO 7132 (27 8230) Stroje pro zemní práce. Dampry. Názvosloví a obchodní specifikace

ČSN ISO 7133 (27 7430) Stroje pro zemní práce. Traktorové skrejpry. Terminologie a obchodní specifikace

ČSN ISO 7134 (27 7440) Stroje pro zemní práce. Grejdry. Terminologie a obchodní specifikace

ČSN ISO 7135 (27 7450) Stroje pro zemní práce. Hydraulická lopatová rýpadla. Terminologie a obchodní
specifikace

ČSN 27 8400 Stroje pro stavební a zemní práce. Válce. Názvosloví

ČSN 73 3050 Zemné práce. Všeobecné ustanovenia

ČSN 73 8000 Stavební a silniční stroje. Názvosloví

Upozornění na národní poznámky

Do normy byly v kapitole 2 a v článku 3.2.11.1 doplněny informativní národní poznámky.

Vypracování normy

Zpracovatel: Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů. Praha 6 - Řepy, IČO
00020362, Ing. Štěpán Janďourek, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 59 Stroje a zařízení pro zemní práce, stavební výrobu, výrobu
stavebních materiálů a povrchovou těžbu

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Daniela Čížková

_______________

1) Bude publikována (revize ISO 6016:1982)



Strana 3

 
EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN ISO 6165
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Květen 1999
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 53.100

Deskriptory: earth-moving equipment, vocabulary, definitions

Stroje pro zemní práce - Základní typy - Terminologie
(ISO 6165:1997)
Earth-moving machinery - Basic types - Vocabulary
(ISO 6165:1997)
 
Engins de terrassement - Principaux types -
Vocabulaire
(ISO 6165:1997)

Erdbaumaschinen - Grundtypen -
Begriffe
(ISO 6165:1997)

Tato evropská norma byla schválena CEN 1999-04-15.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CEN

Evropský výbor pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

© 1999 CEN. Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoliv                                 Ref. č.
EN ISO 6165:1999 E
                         množství jsou vyhrazena národním členům CEN.



 

Strana 4

Předmluva

Text mezinárodní normy vypracovaný technickou komisi ISO/TC 127 „Stroje pro zemní práce“
Mezinárodní organizace pro normalizaci (ISO) byl převzat jako evropská norma technickou komisí
CEN/TC 151 „Stroje a zařízení pro stavební práce a na výrobu stavebních materiálů a hmot -
Bezpečnost“, jejíž sekretariát zajišťuje DIN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do listopadu 1999 dát status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v
rozporu, je nutno zrušit nejpozději do listopadu 1999.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy ISO 6165:1997 byl schválen CEN jako evropská norma bez jakýchkoliv
modifikací.

Strana 5

1 Předmět normy
Tato mezinárodní norma stanoví třídění, terminologii a definice strojů pro zemní práce, určené pro
provádění následujících pracovních činnosti: těžení, nakládání, přepravu, rozprostírání a zhutňování
zeminy a jiných materiálů, např. v průběhu práce na silnicích a přehradách, při hloubení rýh a při
výstavbě na staveništích.

-- Vynechaný text --


